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C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 08/03/2004 N.      30

OGGETTO:
GESTIONE DIRETTA DELLE ENTRATE COMUNALI PER L'ANNO 2004.

L'anno duemilaquattro , addì otto, del  mese di marzo, alle ore 13,00, nella sala
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle
forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che l’art. 52 del decreto legislativo n. 446\1997 che conferisce ai Comuni la
podestà di disciplinare con regolamento tutte le proprie entrate;

PRESO ATTO delle norme di riordino del servizio della riscossione di cui alla legge
delega 28\09\1998, n. 337;

VISTE le norme del  d.p.r. 29\09\1973, n. 602 così come modificato ed integrato dal
d. lgs. 46 del 26\02\1999 concernente la riscossione delle entrate dello Stato e degli altri
Enti Pubblici;

VISTE le norme contenute nel d. lgs. 13\04\1999, n. 112, concernenti la disciplina
del servizio di riscossione dei tributi;

VISTO l’art. 1 del d. lgs. 22\02\1999, n. 37 che ha soppresso l’obbligo del non
riscosso per riscosso;

VISTE le disposizioni del d. lgs. 15\11\1993, n. 507 e del d. lgs. n. 504\1992
disciplinanti, tra l’altro, l’applicazione della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani, l’imposta
sulla pubblicità, l’imposta comunale sugli immobili e la tassa occupazione spazi ed aree
pubbliche;
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CONSIDERATO che dall’applicazione della normativa di cui ai decreti n. 46\1999 e
112\1999 – che disciplinano la riscossione mediante ruolo dei tributi e delle altre entrate
locali – derivano:

- nuove modalità di formazione del ruolo che rendono particolarmente difficoltosi i
controlli dell’Ente sui flussi finanziari e informativi relativi alle riscossioni
effettuate da diversi Concessionari interessati, dovendo i ruoli essere formati in
relazione al domicilio fiscale del contribuente e quindi in numero corrispondente
a quello degli ambiti provinciali nei quali i medesimi contribuenti hanno
domiciliazione fiscale;
tempi di riscossione significativamente più lunghi rispetto a quelli previsti dalla
previgente disciplina; tempi che possono causare aggravi nella gestione dei
flussi di cassa e maggiori oneri finanziari per gli Enti;

CONSIDERATO, pertanto, ragionevolmente più favorevole effettuare la riscossione
delle proprie entrate direttamente mediante versamento sui conti correnti intestati a questo
Comune o alla Srl Genesis per conto di questo Comune con la possibilità, inoltre, di
disporre in termini notevolmente più brevi del rendiconto nel flusso dei versamenti
effettuati, consentendo in tal modo di avere in un unico supporto informatico ed in un’unica
epoca temporale sia la fase dell’accertamento sia la fase relativa alla riscossione;

CONSIDERATO che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3, comma 143, della legge
23\12\1996, n. 662, il Comune persegue il fine di semplificare e razionalizzare gli
adempimenti dei contribuenti;

RILEVATA, quindi, la necessità che la riscossione sia disciplinata in modo da
consentirne l’acquisizione secondo livelli di efficienza, efficacia ed economicità
corrispondenti alle esigenze del Comune;

RITENUTO opportuno anche nel corrente anno 2004 provvedere alla gestione
diretta della riscossione volontaria di tutte le entrate comunali, mediante versamento sul
conto corrente postale intestato alla tesoreria del Comune ovvero direttamente presso la
tesoreria medesima, oppure tramite il sistema bancario o sui conti correnti della Srl
Genesis per conto di questo Comune, così come previsto dal Contratto di programma
dell’11/06/2001;

LETTA la circolare 29\12\1999, n. 247\E del Ministero delle Finanze;
VISTO gli articoli 5 e 15 del Regolamento generale delle entrate approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 27\03\1999, come oggi vigente;
VISTO il regolamento comunale per la disciplina ICI approvato con delibera

Consiliare n. 43 del 22\12\1998 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il regolamento per l’applicazione della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani

approvato con delibera Commissariale n. 282 del 29\06\1994 e successive modifiche d
integrazioni;

VISTO il regolamento comunale per l’applicazione del canone per l’occupazione di
spazi ed aree pubbliche approvato con delibera del Consiglio Comunale n.42 del
22/12/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il regolamento comunale per l’imposta sulla pubblicità e diritti di pubbliche
affissioni approvato con delibera di Consiglio Comunale n.16 del 19/09/1994 e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTE le delibere di Giunta Municipale con le quali anche per gli anni precedenti
questa Amministrazione ha stabilito di procedere alla riscossione diretta delle proprie
entrate;

VISTO il d. lgs. n. 267\2000, come oggi vigente;
DATO ATTO dei pareri dei Responsabili dei servizi;
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge;
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D E L I B E R A

Per quanto espresso in narrativa che è parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione:

1- Di provvedere, nel corrente anno 2004, come già per i decorsi anni, alla
gestione diretta della riscossione volontaria di tutte le entrate comunali,
mediante versamento sul conto corrente postale intestato alla tesoreria del
Comune ovvero direttamente presso la tesoreria medesima, oppure tramite il
sistema bancario o su conti correnti della Srl Genesis per conto di questo
Comune, così come previsto nel regolamento generale delle entrate, approvato
da questo Comune, ove è previsto che l’Ente può gestire direttamente le proprie
entrate tributarie e di qualsiasi natura.

2- Di demandare al dirigente del Settore economico-Finanziario gli adempimenti
successivi.

Di allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del
D.lgs. n. 267/2000

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134 del D. Lgs. 18\08\20000, n. 2667, con votazione separata.
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Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti
vizi:

 _________________________________________
 

                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI
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